Metodološki je složen kao katalozi manjih zbirki, podsjeća nas na Hasandedićev *Katalog Arhiva Hercegovine*, koji nije složen po oblastima i jezicima, već prati inventarne brojeve.

Pretežno su djela iz islamskih disciplina, pored toga postoji veliki broj zbirki fetvi (22), kao i neka koja su vrlo rijetka kao što je *al-Maqāla al-Mufrada* (No 94) Abdurrahmāna el-Īdžija (u. 756/1355) i komentar na njega (No 95) Ahmeda b. Kemāl Paše (u. 940/1533).

Na arapskom najbrojniji su komentari i glose na čuvena djela te razne risale, na turskom su najbrojniji komentari, fetve i prijevodi, a na perzijskom nalazimo rukopisne kodekse čiji su autori Attār, Dželāluddīn Rūmī, Sultan Veled, Džāmī, Sādī, Hāfiz, Sāib i Šāhī.

Kroz povijest nastanka i razvoja derviških redova, ističe Kılıç, nastao je veliki broj različitih propisa o tarikatskim obredima, i mnoštvo različitih pristupa ovim obredima.

Da se ne radi o djelu Abdullaha Salâhaddîn-i Uşşakîja – Salâhîja Bošnjaka (umro 1197/1782), kao djelu iz bošnjačke baštine na orijentalnim jezicima, ovu vrstu tekstova ne bismo smatrali bitnim za predstavljanje u znanstvenom časopisu profila *Priloga za orijentalnu filologiju*. Podsjetimo, Salâhî, vrlo plodan autor bošnjačkoga porijekla, kojega nazivaju osmanskim Ibn ‘Arabijem, smatra se jednom od najbitnijih ka-